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Angående promemorian Uppgiftsskyldighet för vissa e-legitimationsföretag  
 
Ekobrottsmyndigheten lämnar härmed sitt yttrande över rubricerad promemoria och vill 

framföra följande synpunkter.  

 

4 Uppgiftsskyldighet för e-legitimationsföretag 

Enligt Ekobrottsmyndigheten bör förslaget om uppgiftsskyldighet för vissa e-

legitimationsföretag inte genomföras utan ytterligare utredning. Förslaget avstyrks därför. 

 

Ekobrottsmyndigheten delar inte promemorians uppfattning att behovet av information från 

e-legitimationsföretag i första hand avser samlade uppgifter om enskildas e-

legitimationsanvändning mot finansiella företag. Vad gäller e-legitimationen BankID skulle 

en sådan begräsning av Ekobrottsmyndighetens tillgång till uppgifter om enskildas e-

legitimationsanvändning allvarligt begränsa myndighetens förmåga att utreda och lagföra 

ekonomisk brottslighet.   

Inom ramen för den ordning som tillämpas för BankID kan Ekobrottsmyndigheten få tillgång 

till den fullständiga användarhistoriken från den bank som utfärdat e-legitimationen. 

Myndighetens behov av att få ett sådant helhetsperspektiv över användningen av ett visst 

BankID som förslaget åsyftar är således redan tillgodosedd i nuläget. En ökad användning av 

andra e-legitimationer än BankID skulle dock leda till ett behov av en skyldighet för e-

legitimationsföretag att bevara, och på begäran lämna ut, historiken för enskildas e-

legitimationsanvändning utan begräsning till uppgifter som omfattas av rörelselagstiftningen. 

I lagstiftningsärendets fortsatta beredning bör beaktas att en effektiv bekämpning av den 

grova organiserade brottsligheten förutsätter att Ekobrottsmyndigheten även kan få tillgång 

till uppgifter om e-legitimationsanvändning gentemot andra aktörer än finansiella företag. 
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Ekobrottsmyndigheten vill i sammanhanget framhålla att det bör tydliggöras om banker, som 

utfärdar BankID, genom att tillhandahålla tjänster för elektronisk identifiering och 

elektronisk underskrift, skulle anses utgöra e-legitimationsföretag i den mening som avses i 

den föreslagna lagen.  

 

5 Uppgiftsskyldighet för företag som omfattas av EU:s förordning om marknader för 

kryptotillgångar 

Ekobrottsmyndigheten delar promemorians bedömning att uppgiftsskyldigheten för företag 

som tillhandahåller kryptotillgångar och kryptorelaterade tjänster bör utökas till att gälla även 

i de brottsbekämpande myndigheternas underrättelseverksamhet. Förslaget tillstyrks därför. 

 

7 Konsekvensanalys  

Enligt promemorian kommer det brottsbekämpande arbetet för de myndigheter som har rätt 

att begära uppgifter enligt de föreslagna bestämmelserna om uppgiftsskyldighet att 

effektiviseras. Såvitt avser BankID är Ekobrottsmyndigheten, av de skäl som nämns ovan, 

tveksam till om de föreslagna reglerna skulle leda till sådana effektivitetsvinster. Vid en ökad 

användning av andra e-legitimationer än BankID skulle dock införandet av en 

uppgiftsskyldighet kunna leda till effektivitetsvinster, förutsatt att förslaget kompletteras med 

en skyldighet för e-legitimationsföretagen att bevara uppgifterna och begränsningen till 

uppgifter som omfattas av rörelselagstiftningen utgår. 

 

Detta yttrande har beslutats av generaldirektören Rikard Jermsten. Verksjuristen Johan Dibb 

har varit föredragande. 

 
Denna handling har beslutats digitalt och saknar därför namnunderskrift. 
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